МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

Петропавловск–Камчатского городского округа

683024, г. Петропавловск-Камчатский, проспект Рыбаков, 30, тел. (8 4152) 23-22-43

school33_pkgo_41@kamgov.ru

ПРИКАЗ

от «27» сентября 2022г. № 165/1

«Об утверждении перечня и тарифов на предоставление

платных дополнительных образовательных услуг

в 2022-2023 учебном году»

В целях удовлетворения спроса населения на образовательные услуги и привлечения в

систему образования средств из дополнительных источников, в соответствии с Постановлением

Правительства РФ от 15.08.2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», на основании приказа Управления образования администрации

Петропавловска-Камчатского городского округа от 23.05.2017г. № 05-01-05/516 «Об

утверждении примерного порядка определения платы для физических и юридических лиц за

услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных автономных

учреждений, находящихся в ведении Управления образования администрации ПКГО,

оказываемых ими сверхустановленного муниципального задания» и на основании Устава,

Лицензии, Положения о платных дополнительных образовательных услугах МАОУ «Средняя

школа № 33»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить перечень и стоимость платных образовательных услуг на 2022-2023 уч.г.

№ Наименование услуги Единица измерения

услуги

Стоимость (без

НДС), в рублях

Групповые занятия

1.
Английский язык для начинающих (занятия

для первоклассников)
35 минут/1человек

165

2. Изучение китайского языка 45 минут/1человек 140

3.

Подготовка детей к обучению в первый класс 30 минут/1человек

120

2. Платные образовательные услуги оказывать на условиях, определенных в договоре о

возмездном оказании образовательных услуг (далее-договор), заключенном между

Учреждением, именуемом в договоре «Исполнитель», и родителем ребенка (законным

представителем) или третьим лицом, указанным родителем (законным представителем)

именуемыми в договоре «Заказчик» (далее-Заказчик), для предоставления платных

образовательных услуг ребенку, именуемом в договоре «Потребитель» (далее-Потребитель).

3. Платежи за предоставление платных образовательных услуг производить посредством оплаты

квитанций в отделениях Сбербанка, либо в почтовых отделениях.

4. Ответственность за организацию платных дополнительных образовательных услуг возложить

на заместителя директора по УВР Соколовскую С.Л.

5. Соколовской С.Л., заместителю директора по УВР:

5.1. Провести организационную работу по предоставлению платных дополнительных

        образовательных услуг (далее ПДОУ) на 2022-2023 уч.г.

5.2. Заключать договора с родителями (законными представителями) при зачислении их детей

в группы на предоставление ПДОУ.

5.3. Определить помещения для проведения дополнительных платных образовательных услуг

по направлениям ПДОУ.

5.4. Заключать договора с учителями, работающими по предоставлению платных

дополнительных образовательных услуг по мере открытия группы по ПДОУ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Средняя школа № 33»:                   ________________ /И. Н. Козырь/

С приказом ознакомлены:                                                    _________________/С.Л. Соколовская/

		2022-11-21T12:34:41+1200
	Козырь Ирина Николаевна
	Директор МАОУ "Средняя школа №33", Удостоверяющий центр УФК по Камчатскому краю, Серийный номер сертификата: 00893997eb6a219bc188df0e9a0f846bb1